
Trečiokas Justinas Turčak – tarptautinės astronomijos olimpiados bronzininkas 
 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos 3c klasės mokinys Justinas Turčak 24-ojoje tarptautinėje 

astronomijos olimpiadoje (angl. International Astronomy Olympiad) laimėjo bronzos medalį. 

Lietuvos komandoje jis vienintelis pelnė apdovanojimą. Šios olimpiados metu mokiniai 

dalyvavo ir konkurse „Kosmoso asai“. Jame Justinas taip pat puikiai pasirodė ir pelnė 

pirmąją vietą.  
Olimpiada vyko spalio 19–27 d. Rumunijos mieste Piatra Neamt. Šiame mieste visą savaitę 

vykusioje olimpiadoje varžėsi 21 pasaulio šalies moksleiviai, iš viso – daugiau nei 100 dalyvių. 

Tarp jų – iš didžiųjų pasaulio šalių JAV, Kinijos, Rusijos. 

Penkių mokinių komandą iš Lietuvos į tarptautinę astronomijos olimpiados lydėjo Vilniaus 

universiteto doc. dr. Jokūbas Sūdžius ir dr. Gediminas Beresnevičius iš Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro. Mokinių dalyvavimą olimpiadoje organizavo Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centras. 

Pasak Rumunijos Piatra Neamt miesto savivaldybės mero Dragoş Chitic, šios olimpiados 

dalyvių rezultatai astronomijos srityje itin vertintini, nes astronomija – tai mokslas, kuris mokyklose 

nėra dėstomas kaip mokomasis dalykas, todėl jo mokymasis reikalauja papildomų pastangų, 

atsidavimo ir entuziazmo. 

Jaunuolis astronomijos žinias gilina Šiaulių jaunųjų technikų centro astrofizikų būrelyje 

(mokytojas Vacys Jankus). J. Turčak šių metų balandį laimėjo pirmąją vietą ir aukso medalį 

Lietuvos nacionalinėje astrofizikų olimpiadoje. 

 

Pagal Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro, dienraščio „Šiaulių kraštas“ 

informaciją parengė Mokinių socialinių kompetencijų ir ugdymo karjerai pedagogė Gintarė 

Kulbeckienė 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro nuotrauka 


